
 

COMUNE DI SAN MARTINO DI VENEZZE 
Provincia di Rovigo 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 07/08/2020 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI BEVERARE - 4* 

STRALCIO. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA CESSIONE DEI LOCULI E DELLE 

CELLETTE OSSARIO. 

 

 

 

 

L’anno 2020 il giorno 7 del mese di Agosto alle ore 13.00 presso la Sede Municipale, Sala della Giunta, 

sono stati convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 PIASENTINI VINICIO  Sindaco SI 

 FRANCESCON ILENIA  Vice Sindaco AG 

 BARBIERATO ANNA MARIA  Assessore SI 

 MERLIN ROBERTO  Assessore AG 

 BARISON DANIELE  Assessore SI 

   

   

   

 

 

Partecipa il Segretario Generale, TRIVELLATO SANDRA.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  PIASENTINI VINICIO.  

 

 

 



OGGETTO:  LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI BEVERARE - 4* 

STRALCIO. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA CESSIONE DEI LOCULI E DELLE CELLETTE 

OSSARIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 94 del 19/09/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Ampliamento del cimitero della frazione di Beverare – 4° stralcio” 

per un importo complessivo di € 165.000,00; 

 

DATO ATTO che i lavori sono stati ultimati in data 19/06/2020 e regolarmente conclusi come 

risulta dal certificato di regolare esecuzione, approvato con determinazione del Responsabile del 

Servizio n. 275 del 23/07/2020, unitamente agli atti di contabilità finale; 

 

VISTA la necessità di provvedere alla determinazione dei prezzi di cessione dei loculi e delle 

cellette ossario realizzati (n. 96 loculi + n. 16 cellette ossario); 

 

TENUTO CONTO che le tariffe devono essere calcolate sulla base del costo totale dell’opera e 

degli ulteriori oneri relativi alle manutenzioni delle strutture nel tempo; 

 

VISTO il prospetto di calcolo all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale – 2° Settore 2° 

Servizio LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio, allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale, nel quale vengono indicati i prezzi di cessione dei nuovi loculi e cellette 

ossario realizzati; 

 

VISTI gli artt. 60 – 61 del regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di 

C.C. n. 39 del 28/09/2018, il quale fissa la durata delle concessioni cimiteriali nel modo seguente: 

• concessione di loculi per sepolture individuali (n. 30 anni) 

• concessione di cellette ossario per tumulazione di ossa e/o resti (n. 30 anni) 

• chiesette di famiglia (n. 99 anni); 

 

CONSIDERATO che la Legge 17 luglio 2020 n. 77 di conversione, con modifiche, del DL 18.05.2020 

n. 34, ha modificato l’art. 107 comma 2 del DL n. 18/2020 convertito dalla Legge n. 27/2020, 

stabilendo che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza derivante dalla 

diffusione dell’epidemia da Covid 19 e delle oggettive necessità di alleggerire i carichi 

amministrativi di enti ed organizzazioni pubbliche anche mediante la dilazione degli adempimenti 

e delle scadenze il termine per l’approvazione del Bilancio 2020 è differito al 30 settembre 2020; 

 

CHE per quanto sopra, ne consegue che anche le tariffe inerenti ai vari servizi, devono essere 

approvate entro tale data, ai sensi dell’art. 53 comma 16 della Legge 388/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione ed allegati al presente atto come parte 

integrante e sostanziale, i pareri favorevoli in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49 comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



1) di fissare, come indicato nell’allegato prospetto di calcolo, le tariffe di cessione dei loculi (n. 

96) e delle cellette ossario (n. 16) realizzati nell’ambito dei lavori di “Ampliamento del 

cimitero della frazione di Beverare – 4° stralcio” nel modo seguente: 

 

Cessione loculi (anni 30) prima – seconda fila  € 2.750,00 

Cessione loculi (anni 30) terza fila € 2.210,00 

Cessione loculi (anni 30) quarta fila € 1.880,00 

Cessione cellette ossario (anni 30) prima – seconda – terza fila € 600,00 

Cessione cellette ossario (anni 30) quarta fila € 450,00 

 

2) di dare atto che il presente verbale verrà trasmesso in elenco il giorno di pubblicazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Con nuova e separata votazione unanime, stante l’urgenza, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 



Comune di SAN MARTINO DI VENEZZE

Pareri

83

LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI BEVERARE - 4* STRALCIO.
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER LA CESSIONE DEI LOCULI E DELLE CELLETTE
OSSARIO.

2020

Lavori Pubblici e Manutenzione Territorio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/08/2020

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici e Manutenzione Territorio)

Data

Parere Favorevole

Geom. Silvano Polo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/08/2020Data

Parere Favorevole

Gianmaria Visentin

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

PIASENTINI VINICIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

TRIVELLATO SANDRA 

 


